
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

Об обращении Совета депутатов муниципального образования  

«Киясовский район» в Государственный Совет Удмуртской Республики  

с предложением об инициировании внесения изменений в Федеральный закон от 

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» 

 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» районный Совет депутатов   

РЕШАЕТ: 

1. Принять обращение  Совета депутатов муниципального образования «Кия-

совский район» в  Государственный Совет Удмуртской Республики с предложением 

об инициировании внесения изменений в Федеральный закон от 26.10.2002 № 127-ФЗ 

«О несостоятельности (банкротстве)».  (Прилагается).  

2. Направить настоящее Обращение в Государственный Совет Удмуртской Рес-

публики.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                    А.В.Максимов 
 

 

 

с. Киясово  

28 апреля 2014 года 

№ 230 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Государственный Совет  

Удмуртской Республики 

 

ОБРАЩЕНИЕ 

      Мы, депутаты Совета депутатов муниципального образования «Киясовский рай-

он», обращаемся к депутатам Государственного Совета Удмуртской Республики с 

предложением об инициировании внесения следующих изменений в Федеральный 

закон от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»:  

в статье 29 определить компетенцию органов местного самоуправления, в кото-

рой предусмотреть согласие органов местного самоуправления муниципальных обра-

зований на проведение процедуры банкротства градообразующего предприятия, рас-

положенного на их территории. 

Законодательная инициатива вызвана тем, что органы местного самоуправления 

на сегодняшний день не имеют возможности выступать в защиту интересов населе-

ния при банкротстве градообразующих предприятий, которыми на территории муни-

ципального образования «Киясовский район» являются сельскохозяйственные пред-

приятия.  

           Решение вопроса позволит предотвратить нарушения трудовых прав работни-

ков предприятий, сохранить рабочие места и сельскохозяйственное производство на 

соответствующей территории. 

 

Обращение принято решением Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» от 28 апреля 2014 года № 230. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                  А.В.Максимов 

 

 

 

 

 

 


